Дума городского округа Стрежевой

РЕШЕНИЕ

10.10.2011

№ 118

О протесте прокурора города Стрежевого

В соответствии со статьей  23 Федерального закона от 17.01.1992 №2202-1 «О
прокуратуре Российской Федерации», на основании пункта 33 части 2 статьи 32 Устава
городского округа Стрежевой

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Протест прокурора города Стрежевого на решение Думы городского округа
Стрежевой от 03.09.2008 № 415 «Об утверждении Правил содержания собак и кошек на
территории муниципального образования городской округ Стрежевой» от 20.09.2011 №
19-2011 удовлетворить в полном объеме.

2. О принятом решении уведомить прокурора города Стрежевого.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления.

Председатель Думы городского округа

___________________М.Н. Шевелева

 Мэр городского округа Стрежевой

 ____________________В.М. Харахорин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы городского округа Стрежевой

«О протесте прокурора города Стрежевого»

Решением Думы городского округа Стрежевой от 03.09.2008 № 415 утверждены
Правила содержания собак и кошек на территории городского округа Стрежевой.

Отношения в области содержания собак и кошек на территории Томской области
регулируются законом Томской области от 13.08.2010 № 154-ОЗ (в редакции от 14.06.2011
№ 103-ОЗ).

Думе городского округа Стрежевой необходимо привести решение Думы
городского округа Стрежевой от 03.09.2008 № 415 в соответствие с действующим
региональным законодательством.

На основании изложенного, протест прокурора города Стрежевого от 20.09.2011
подлежит удовлетворению в полном объеме.